Ofício Vereador Nº 884/2017
São Roque, 19 de setembro de 2017.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de solicitar que se façam estudos referentes à aprovação de um Projeto para fazer da Pedreira, localizada na Vila São Rafael, um Ponto Turístico, e sugerir que esta demanda seja colocada em pauta dentre os assuntos apreciados durante as reuniões deste Conselho.
Tal solicitação se justifica, tendo em vista que em atendimento ao Requerimento n° 143/2017, de autoria deste vereador e encaminhado ao Poder Executivo, no qual consultava o interesse da Administração, de explorar a região da Pedreira da São Rafael como Ponto Turístico, e se afirmativo, a possibilidade de encaminhar um projeto ao DADE solicitando recursos para o mesmo; obtive como resposta que há possibilidade desde que haja entendimento de necessidade e a devida aprovação deste Conselho.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Julio Antonio Mariano
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

LUIZ AMÉRICO LIZA JÚNIOR

MD. Presidente do Conselho Municipal de Turismo de São Roque

PROTOCOLO Nº CETSR 19/09/2017 - 15:08 4648/2017/bm